
 1

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                      
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 6ης/2017 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 128/2017  

  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση της υπ΄ αρ. 121/2017 
απόφασης ∆ηµάρχου 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 10η του µήνα Φεβρουαρίου του έτους 
2017, ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 9:30 π.µ., συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 4227/06-02-2017 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 6. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ (σε αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. Γ. 
Καλοµοίρη)  

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ 
ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς 
 
Αποχωρήσεις:  Ουδείς 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του 
∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου,  επί του 13ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 4215/06-02-2017 εισήγηση της Νοµικής Υπηρεσίας, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΘΘΟΩΗΔ-Λ2Ν



 2

Έχοντας υπόψη 

τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ: 87/Α’/07.06.2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» καθώς και ότι ο ∆ήµαρχος µπορεί να αποφασίσει για θέµατα που ανήκουν στην 
αρµοδιότητα της Οικονοµικής Επιτροπής, στην περίπτωση αυτή όµως οφείλει να υποβάλλει 
προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόµενη συνεδρίαση της αντίστοιχης 
επιτροπής. 
Η αρµοδιότητα διάθεσης των πιστώσεων και έγκρισης των δαπανών ανήκει κατά κανόνα στην 
οικονοµική επιτροπή (άρθρο 72 παρ. 1 περίπτ. δ΄Ν. 3852/2010) και κατ’ εξαίρεση στο 
δηµοτικό συµβούλιο και στο δήµαρχο (άρθρο 158 παρ. 3 και 4 Ν. 3463/2006). Όσον αφορά 
τις εν θέµατι δαπάνες αρµόδιο όργανο για τη διάθεση των πιστώσεων και την έγκριση τους 
είναι η οικονοµική επιτροπή αφού προηγηθεί πρόταση (ή έκθεση) ανάληψης υποχρέωσης από 
την οικονοµική υπηρεσία σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην εγκύκλιο 30/20-04-2011 των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης και Οικονοµικών. 
Στο άρθρο 281  Ν.3463/06 του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων ορίζονται οι αµοιβές των 
πληρεξουσίων δικηγόρων σύµφωνα µε το οποίο «Οι πληρεξούσιοι δικηγόροι, που διορίζονται 
από ∆ήµο ή Κοινότητα αµείβονται σύµφωνα µε τις διατάξεις του Κώδικα περί ∆ικηγόρων που 
ισχύουν κάθε φορά». 
Με την 45/2015 απόφασή της, η Οικονοµική Επιτροπή αποφάσισε την παροχή εντολής και 
πληρεξουσιότητας στη ∆ικηγόρο Αθηνών, Μαριλένα Ι. Αλεξοπούλου, όπως εκπροσωπήσει το 
∆ήµο ενώπιον του Τριµελούς ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών κατά τη δικάσιµο της 11/3/2015 
ή σε κάθε µετ’ αναβολή δικάσιµο, κατά τη συζήτηση της µε ΑΓ243/2014 αγωγής της 
Εταιρείας “Ν. ΙΩΝΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ”. Η συζήτηση αναβλήθηκε για την 8/2/2017. 
Προκειµένου να καταβληθεί η αµοιβή του δικηγόρου έχει προβλεφθεί πίστωση στο 
Προϋπολογισµό 2017 υπό τον Κ.Α. 00.6111 δαπάνες δικηγόρων. 
Για τη πληρωµή της δαπάνης έχει εκδοθεί η αριθµ. 410/2017 ΠΑΥ, ποσού πεντακοσίων είκοσι 
επτά ευρώ και οκτώ λεπτών (527,08€) για παράσταση, υπόµνηµα και 10€ έξοδα 
δίκης(φωτοτυπίες κλπ)  συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 24% η οποία έχει καταχωρηθεί µε 
ταυτάριθµο αύξοντα αριθµό στο Μητρώο ∆έσµευσης. 
Με την 649/2015 απόφασή της, η Οικονοµική Επιτροπή αποφάσισε την παροχή εντολής και 
πληρεξουσιότητας στη δικηγόρο Αθηνών Ευγενία Κακούρη (ΑΜ/∆ΣΑ 11600), να παραστεί  
και εκπροσωπήσει τον ∆ήµο Χαλανδρίου ενώπιον του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών για την 
προάσπιση των συµφερόντων του ∆ήµου και την απόκρουση της από  12/03/2015 µε αριθ. 
καταχ. ΑΓ281/17-3-2015 αγωγής των Μαρίας Κοσιώνη – Κοέν και Ελένης Παπαστεργίου -
Μητσοπούλου που στρέφεται κατά του ∆ήµου Χαλανδρίου καθώς και για την έγκριση 
δαπάνης ύψους πεντακοσίων είκοσι επτά ευρώ και οκτώ λεπτών (527,08€) (παράσταση, 
υπόµνηµα και 10€ έξοδα δίκης – φωτοτυπίες κλπ -) και τη διάθεση πίστωσης σε βάρος του 
Κ.Α. 00.6111 του προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2015 
Προκειµένου να καταβληθεί η αµοιβή της δικηγόρου έχει προβλεφθεί πίστωση στο 
Προϋπολογισµό 2017 υπό τον Κ.Α. 00.6111 δαπάνες δικηγόρων. 
Για τη πληρωµή της δαπάνης έχει εκδοθεί η αριθµ. 411/2017 ΠΑΥ, ποσού πεντακοσίων είκοσι 
επτά ευρώ και οκτώ λεπτών (527,08€) η οποία έχει καταχωρηθεί µε ταυτάριθµο αύξοντα 
αριθµό στο Μητρώο ∆έσµευσης. 
Με την υπ’αρ 121/2017 απόφαση ∆ηµάρχου εγκρίθηκαν οι ως άνω αµοιβές και διατέθηκαν οι 
αντίστοιχες πιστώσεις λόγω του ότι δηµιουργείται άµεσος και προφανής κίνδυνος και 
απειλείται ζηµία των δηµοτικών συµφερόντων από την αναβολή απόφασης λόγω της άµεσης 
ηµεροµηνίας συζήτησης των εν λόγω υποθέσεων στις 8/2/2017 πριν από την ηµεροµηνία 
προγραµµατισµένης συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής και της αναγκαιότητας 
εκπροσώπησης του ∆ήµου και των συµφερόντων του.  
 
Η υπηρεσία ζητά τη λήψη σχετικής απόφασης έγκριση της υπ’ αρ. 121/2017 απόφασης 
∆ηµάρχου και έγκρισης των δαπανών και διάθεση των πιστώσεων.  
 

ΑΔΑ: ΩΘΘΟΩΗΔ-Λ2Ν



 3

Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 
την έγκριση της υπ’ αρ. 121/2017 Απόφασης ∆ηµάρχου µε την οποία εγκρίνονται οι ως άνω 
αµοιβές των δικηγόρων κ.κ.  Μαριλένας Ι. Αλεξοπούλου και Ευγενίας Κακούρη και διατίθενται 
οι αντίστοιχες πιστώσεις, λόγω του ότι δηµιουργείται άµεσος και προφανής κίνδυνος και 
απειλείται ζηµία των δηµοτικών συµφερόντων από την αναβολή απόφασης λόγω της άµεσης 
ηµεροµηνίας συζήτησης των εν λόγω υποθέσεων στις 8/2/2017 πριν από την ηµεροµηνία 
προγραµµατισµένης συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής και της αναγκαιότητας 
εκπροσώπησης του ∆ήµου και των συµφερόντων του. 
 
Για τη πληρωµή των ανωτέρω δαπανών έχουν εκδοθεί: 
α) η αριθµ. 410/2017 ΠΑΥ, ποσού πεντακοσίων είκοσι επτά ευρώ και οκτώ λεπτών (527,08 
€) για παράσταση, υπόµνηµα και 10€ έξοδα δίκης(φωτοτυπίες κλπ)  συµπεριλαµβανοµένου 
του Φ.Π.Α. 24% η οποία έχει καταχωρηθεί µε ταυτάριθµο αύξοντα αριθµό στο Μητρώο 
∆έσµευσης. 
β) η αριθµ. 411/2017 ΠΑΥ, ποσού πεντακοσίων είκοσι επτά ευρώ και οκτώ λεπτών (527,08€) 
η οποία έχει καταχωρηθεί µε ταυτάριθµο αύξοντα αριθµό στο Μητρώο ∆έσµευσης. 
 
Τα σχετικά χρηµατικά εντάλµατα θα εκδοθούν επ’ ονόµατι των δικαιούχων δικηγόρων προς 
είσπραξη. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 128/2017 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                 Χαλάνδρι, 14/02/2017 
                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
                 ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ  

 

ΑΔΑ: ΩΘΘΟΩΗΔ-Λ2Ν


		2017-02-15T11:03:14+0200
	Athens




